Совет депутатов

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

3 созыв

РЕШЕНИЕ

            17.12.2018                                                                             № 70/153
Об  установлении  пороговых  значений  размера  дохода на 2019 год,  приходящегося  на  каждого  члена  семьи, и  стоимости  имущества,  находящегося  в собственности  членов  семьи  и  подлежащего  налогообложению,  для  признания  граждан  малоимущими  в  целях постановки  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в жилых помещениях и предоставления им  по  договорам  социального  найма  жилых помещений муниципального  жилищного  фонда на  территории    Петровского  сельского  поселения  Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской  области

       В  соответствии  со  статьями 14, 49 Жилищного  кодекса  РФ, Законом Волгоградской области от 04.08.2005 № 1096-ОД «О порядке признания граждан  малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений», методическими рекомендациями для органов государственной власти и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими  в  целях  постановки  на  учет  и  предоставления малоимущим  гражданам,  признанным нуждающимися в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, утвержденными Приказом Министерства регионального  развития Российской Федерации от 25.02.2005 № 17, на основании Постановления  Главы  Администрации  Волгоградской  области от 08.12.2005 года  № 1224 «О Порядке  учета  доходов и определения стоимости подлежащего налогообложению имущества семьи или одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Постановления Администрации Волгоградской области от 26.11.2018 № 551-п «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным  социально-демографическим группам населения Волгоградской области за третий квартал 2018 года», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения, Совет  депутатов Петровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить  на  2019 год пороговое значение  размера  среднемесячного осредненного  дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, и пороговое значение ежемесячного дохода  одиноко  проживающего  гражданина  равным  величине прожиточного минимума на душу населения  в  сумме 9069 рублей.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  обнародования.

3. Решение Совета депутатов Петровского сельского поселения от 28.11.2017 № 57/124 «Об установлении пороговых значений размера дохода на 2018 год, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда на территории Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Петровского

сельского  поселения                                                П.Н. Симонов

PAGE
1